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Referat fra møde den 18. august 2016 kl. 16.00  

 
Tilstede: Formand Caroline Schaffalitzky, Esben Nedenskov Petersen, Clara Julie Holm Andersen, 
Mikkel Holm Sørensen, Mads Peter Christensen, Helle Thylkjær Henriksen, Jakob Ousager. 
 
Undervisere Anne-Marie Søndergaard Christensen og Peter Wolsing. Sekretær Heidi Bruusgaard 
Madsen.  
 
Afbud: Jesper Haarby Tøstesen, Michael Skaanning, Morten Gad, Signe Wolsgård Krøyer og Louise 
Schou Rasmussen. 
 
 
Aftagerpanelmøde: 
 
Mødet blev afholdt i Jomfruklostret i Odense og begyndte kl. 16.00. Formanden bød velkommen og 
der blev afholdt en præsentationsrunde. Esben Nedenskov Petersen var mødeleder.  
 
Ad 1: Godkendelse af dagsorden. 
Dagsordenen blev godkendt 
 
Ad 2: Godkendelse af referat fra møde den 17. marts 2016. 
Ingen bemærkninger til referatet. 
 
Ad 3: Meddelelser fra formanden og gensidig orientering 
CSM orienterede kort om optaget for E16. Der er optaget 42 på BA, 17 på 1-faglig kandidat og 4 på 2-
faglig kandidat, samt et antal på BA-sidefag. Grundet dimensioneringen er der i år kun optaget halvt så 
mange studerende som sidste år på BA. Antallet af ansøgere er ikke ændret fra sidste år. 
Fordelene ved mindre optag er, at der er mere fokus på de studerende og der er mulighed for at sætte 
hurtigere ind i forhold til hjælp. Der er lavet tiltag i forhold til Akademisk skriftlighed og til VIP-
mentorordning, hvor undervisere løbende mødes med de studerende i mindre grupper. ENP er 
tovholder for projektet.  
 
Filosofi har fået tilknyttet to nye lektorer og får et yderligere lektorat i F17. Esben Nedenskov Petersen 
og Mikkel Gerken er blevet ansat i de 2 første lektorater.  
 
Aftagerpanelet diskuterede udfordringer ved tværfaglig undervisning som er blevet mere udbredt på 
kandidatstudiet. Nogle udtrykte bekymring i forhold til undervisning og eksamen på samlæste kurser 
med studerende fra flere studier. Samlæsninger åbner dog også for muligheder. ENP fortalte kort om 
faget ”Fortolkning i kontekst” og der var enighed om at dette fag lød som et godt tiltag. 
 
Aftagerpanelet stillede spørgsmål om frafaldet på Bacheloruddannelsen. Frafaldet sker tilsyneladende 
fra midt i 1. semester og lige før vintereksamen. Panelets medlemmer spurgte om der bliver taget 
kontakt til de studerende som havde forladt uddannelsen. CSM redegjorde for vanskeligheder og 
planer i denne forbindelse. Man har fra studiets side desuden en forhåbning om, at man med VIP 
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mentorordningen får mere kontakt med de studerende fra starten af uddannelsen og herigennem får 
bedre mulighed for at fastholde de studerende.  
 
Ad 4: Diskussion om de studerendes overgang fra studium til karriere. 
CSM orienterede kort om opbygningen af kandidatuddannelserne på Filosofi. Langt de fleste 
filosofistuderende vælger den 1 faglige kandidatuddannelse på 120 ECTS, men der er også studerende 
på den 2 faglige kandidatuddannelse.  
 
Studiet ville gerne drøfte med Aftagerpanelet om muligheder for at forberede de kandidatstuderende på 
realiteterne i forhold til arbejde og hvad de kan gøre allerede under studiet for at forberede overgangen 
fra uddannelse til karriere.. 
 
Aftagerpanelet mente at studiet kan klæde de studerende på til fremtiden efter endt uddannelse ved at 
være tydelige overfor de studerende ang. jobmuligheder. Det er især vigtigt at understrege at Filosofi 
ikke kun er en forskeruddannelse, men at de skal tænke deres uddannelse i forhold til jobs uden for en 
snæver filosofisk orientering. Panelets eksterne medlemmer understrege her endnu engang vigtigheden 
af studiejobs også selvom disse ikke umiddelbart har faglig relevans. 
 
Panelet fortalt om deres erfaringer med vurdering af ansøgninger og CV’er. I flere tilfælde blev CV’et 
læst først og vagte dette interesse, så blev ansøgningen derefter læst.  Det er derfor vigtigt, at de 
studerende udformer en ansøgning, hvor de tydeliggør hvorfor de søger netop dette job.  
 
Ud over det faglige indhold, lægger panelets eksterne medlemmer typisk vægt på følgende når de 
vurderer ansøgninger: 

• høje karakter 
• gennemførelsestid 
• relevante studiejobs 
• frivilligt arbejde 
• projekter der kan demonstrere kvalifikationer 
• særlig faglig profil eller drejning af studiet 

 
Der påpeget at studerende i forbindelse med specialeskrivning med fordel kan overveje et samarbejde 
med en virksomhed. Det vil bl.a. demonstrere den studerendes evner til at bevæge sig uden for snæver 
filosofiske diskussioner. 
 
Ad 5: Tema for næste møde. 
Det blev besluttet at temaet for panelets næste møde skal være de filosofiske studiers omdømme. 
Panelet talte om muligheden for at invitere ikke-filosoffer i panelet for at få bedre indsigt i hvordan 
faget tager sig ud udadtil. Det blev foreslåetat tage kontakt til Dansk Erhverv/Dansk industri eller 
fagforeninger. Derudover blev der også talt om at få en konsulent med politisk baggrund. CSM vil 
undersøge muligheder inden næste møde. 
 
Der var også enighed om at det kunne være nyttigt at invitere oplægsholdere til møderne. 
 
Ad 6: Eventuelt. 
Næste møde afholdes den 21. marts 2017 i København. 
 
Mødet sluttede kl. 18:00 
 
 
Caroline Schaffalitzky   Referent 
Formand         Heidi Bruusgaard Madsen 
    Sekretær 
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